
 
 

 

RESOLUCIÓN DE INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

 
De acuerdo con las necesidades formuladas por el servicio y a los efectos previstos en los artículos 

116.1 para el inicio del expediente de contratación; 116.4 para la elección del procedimiento; 103.2 para 

excluir la procedencia de la revisión de precios; y 62 para la designación del responsable del contrato; de la 

Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al 

ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 

2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014,  y en virtud de las atribuciones delegadas en el punto en el punto 

uno del apartado octavo de la Resolución de 20/11/2023, de la Dirección-Gerencia del SESCAM, sobre 

delegación de publicada en el DOCM nº 233 de 5 de diciembre de 2023, 

 

RESUELVE: 

1. Iniciar el expediente de contratación 2024/006910, denominado Contrato Basado en el Acuerdo 

Marco para la selección de proveedores de medicamentos, sueros y contrastes para 

los centros dependientes del SESCAM (expediente AM 2019/000150), lote 111, con la 

para el suministro de CONTRASTES MACROCÍCLICOS BASADOS EN GADOLINIO, con la 

empresa LABORATORIOS FARMACEÚTICOS GUERBET, S.A, con el siguiente desglose por 

anualidades y con cargo a la siguiente aplicación presupuestaria: 

 

 

2. Valor Estimado: El valor estimado del contrato es de 21.091,20 €    
 
3. Procedimiento de adjudicación: contrato basado en Acuerdo Marco 2019/000150, lote 111, mediante 
petición directa sin nueva licitación. 
 
4. Tipo de tramitación según LCSP: ordinaria.  Tramitación contable: ordinaria. 
 
5. Excluir la procedencia de la revisión de precios del contrato en virtud de lo establecido en el artículo 
103.2 de la Ley 9/2017. 
 
6. Designar como responsable del contrato a la Responsable del Servicio de Farmacia Ana Isabel 
Fernández Marchante. 
 

En Villarrobledo, a fecha de la firma 
 

Fdo.: Mª Caridad Ballesteros Brazález 

DIRECTORA GERENTE G.A.I. de Villarrobledo 

Aplicación presupuestaria 

 
2024 2025 2026 

Total  (IVA 

incluido) 

61031300 G/ 412D / 22113 4.394.00 € 10.545.60 € 6.151,60 € 21.091.20 € 

Código Seguro De Verificación 4238-7968-7242P3972-426F Estado Fecha y hora

Firmado Por M Caridad Ballesteros Brazalez - Director/a Gerente de la Gai de Villarrobledo Firmado 02/07/2024 09:36:37

Observaciones Página 1/1

Url De Verificación https://sescam.jccm.es/verifirma/code/4238-7968-7242P3972-426F

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://sescam.jccm.es/verifirma/code/4238-7968-7242P3972-426F

